
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόρριψη του αιτήματος Πιστοποίησης Πρωτο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Η 
Ασπίδα του Δαυίδ και β) OPEN HEALTH ALLIANCE 
και γ) του αιτήματος Πιστοποίησης Τριτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Πανελλαδική 
Ένωση για την Ψυχοκοινωνική Αποκατάσταση και 
την Επαγγελματική Επανένταξη «ΠΕΨΑΕΕ».

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ6α/Γ.Π.οικ.73537/ 
17-10-2019 απόφασης με θέμα: «Τροποποίηση - 
αντικατάσταση της υπό στοιχεία Υ7/3147/1993 
υπουργικής απόφασης, “Σύνθεση και λειτουργία 
του Εθνικού Συμβουλίου Ανάπτυξης Νοσηλευτι-
κής (Ε.Σ.Α.Ν.)” (Β΄ 700)», (Β΄ 3983). 

3 Καθορισμός αναγκών υπερωριακής απασχόλη-
σης των υπαλλήλων που υπηρετούν στον Διεπι-
στημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακα-
δημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) για το 
Β’ εξάμηνο 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 47894 (1)

Απόρριψη του αιτήματος Πιστοποίησης Πρωτο-

βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Η 

Ασπίδα του Δαυίδ και β) OPEN HEALTH ALLIANCE 

και γ) του αιτήματος Πιστοποίησης Τριτοβάθμιας 

Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Πανελλαδι-

κή Ένωση για την Ψυχοκοινωνική Αποκατάσταση 

και την Επαγγελματική Επανένταξη «ΠΕΨΑΕΕ» .

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 236).

2. τις παρ. 1 και 2 εδάφιο δ’ του άρθρου 7, του ν. 3106/ 
2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος Κοινω-
νικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30).

3. την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. την παρ. 1 εδάφιο α’, του άρθρου 3, του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206).

5. το άρθρο 9, του ν. 4052/2012 (Α΄ 41) νόμος αρμοδι-
ότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρημα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας».

6. το άρθρο 7, του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22).

7. το άρθρο 109, του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοιν. 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄ 168).

10. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

11. την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 (Β΄ 1310) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, 
στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών 
Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Το-
μέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3175

40817

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.20 16:01:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40818 Τεύχος B’ 3175/19.07.2021

12. την κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης υπό στοιχεία Π(2)
γ/οικ. 34029/10-4-2012 (Β΄ 1163), «Πιστοποίηση Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιω-
τικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα».

13. τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμόδιων Περι-
φερειακών ενοτήτων.

14. την αρνητική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά 
με την πιστοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής 
φροντίδας, που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 4090/
24-5-2021 έγγραφό του.

15. το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Β΄ 22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φρο-
ντίδας.

16. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

α) Την απόρριψη του αιτήματος Πιστοποίησης Πρωτο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του ΝΠΙΔ η Ασπίδα του 
Δαυίδ, με έδρα στην Αθήνα, διότι ο φορέας δεν τεκμηρί-
ωσε δράσεις Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας κατά 
την εξεταζόμενη χρονική περίοδο, όπως αυτές καθορί-
ζονται στην παρ. 1 του άρθρου 6 της υπό στοιχεία Γ.Π: 
Π(2)γ/οικ.34029/23-03-2012 (Β΄ 1163) κοινής υπουργικής 
απόφασης.

β) Την απόρριψη του αιτήματος Πιστοποίησης Πρωτο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του ΝΠΙΔ, OPEN HEALTH 
ALLIANCE, με έδρα στην Αθήνα, διότι, όπως προκύπτει 
από την από 24/3/2021 έκθεση του κοινωνικού συμ-
βούλου δεν τεκμηριώνονται δράσεις Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας ενώ η τηλεφωνική γραμμή 1069 
του φορέα δεν έχει συμπληρώσει (30/9/2019) την απαι-
τούμενη από το θεσμικό πλαίσιο διετή λειτουργία.

γ) Την απόρριψη του αιτήματος Πιστοποίησης Τρι-
τοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ. Πανελ-
λαδική Ένωση για την Ψυχοκοινωνική Αποκατάσταση 
και την Επαγγελματική Επανένταξη με διακριτικό τίτλο 
«ΠΕΨΑΕΕ» και έδρα στην Αθήνα, διότι οι υπηρεσίες που 
προσφέρει ο φορέας δεν συνάδουν με τον ορισμό της 
Τριτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας, όπως αυτός ορί-
ζεται στην παρ. 1 του άρθρου 6 της υπό στοιχεία Γ.Π: 
Π(2)γ/οικ.34029/23-03-2012 (Β΄ 1163) κοινής υπουργικής 
απόφασης.

Οι ως άνω φορείς έχουν δικαίωμα να υποβάλουν έν-
σταση εντός τριάντα (30) εργάσιμων ημερών από την 
ημερομηνία κοινοποίησης της παρούσης και εκ νέου 
αίτηση πιστοποίησης μετά την πάροδο δυο (2) μηνών 
από την έκδοση της τελικής απορριπτικής απόφασης 
επί της ενστάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουλίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ 

   Αριθμ. Γ6α/Γ.Π.οικ.42842 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ6α/Γ.Π.οικ.73537/ 

17-10-2019 απόφασης με θέμα: «Τροποποίηση - 

αντικατάσταση της υπό στοιχεία Υ7/3147/1993 

υπουργικής απόφασης, “Σύνθεση και λειτουργία 

του Εθνικού Συμβουλίου Ανάπτυξης Νοσηλευτι-

κής (Ε.Σ.Α.Ν.)” (Β΄ 700)», (Β΄ 3983).  

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 106 του ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός 

και Οργάνωση Συστήματος Υγείας (Α΄ 123).
β. των άρθρων 13,14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45).

γ. του ν. 3252/2004 «Σύσταση Ένωσης Νοσηλευτών - 
Νοσηλευτριών Ελλάδος και άλλες διατάξεις» (Α΄132).

δ. του άρθρου 40 του ν. 4058/2012 «Παροχή υπηρε-
σιών ασφαλείας από ένοπλους φρουρούς σε εμπορικά 
πλοία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 63).

ε. του άρθρου 45 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις. 
(Α΄ 115).

στ. του από 15.12.1955 β.δ. «Περί Συλλόγου Επιστη-
μόνων Μαιών», (Α΄ 347).

ζ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄ 148).

η. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

θ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών/Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων» (Α΄ 123).

ι. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2).

2. Την υπό στοιχεία Υ4/2021 απόφαση με θέμα «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας 
Βασίλειο Κοντοζαμάνη» (Β΄ 32).

3. Την υπό στοιχεία Υ7/3147/1993 υπουργική απόφα-
ση, “Σύνθεση και λειτουργία του Εθνικού Συμβουλίου 
Ανάπτυξης Νοσηλευτικής (Ε.Σ.Α.Ν.)” (Β΄ 700).

4. Την υπό στοιχεία Υ7β/Γ.Π.οικ. 16556/2003 απόφαση 
της Υφυπουργού Υγεία και Πρόνοιας «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση της υπό στοιχεία Υ7/3147/93 υπουργικής 
απόφασης «Σύνθεση και λειτουργία του Εθνικού Συμ-
βουλίου Ανάπτυξης Νοσηλευτικής (Ε.Σ.Α.Ν.) (Β΄ 700)» 
(Β΄ 191).

5. Την υπό στοιχεία Γ6α/Γ.Π.οικ.73537/17-10-2019 από-
φαση «Τροποποίηση - αντικατάσταση της υπό στοιχεία 
Υ7/3147/1993 υπουργικής απόφασης, “Σύνθεση και λει-
τουργία του Εθνικού Συμβουλίου Ανάπτυξης Νοσηλευ-
τικής (Ε.Σ.Α.Ν.)” (Β΄ 700), όπως ισχύει» (Β΄ 3983).

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40819Τεύχος B’ 3175/19.07.2021

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Γ6α/Γ.Π.οικ.73537/ 
17-10-2019 απόφαση «Τροποποίηση - αντικατάσταση 
της υπό στοιχεία Υ7/3147/1993 υπουργικής απόφασης, 
“Σύνθεση και λειτουργία του Εθνικού Συμβουλίου Ανά-
πτυξης Νοσηλευτικής (Ε.Σ.Α.Ν.)” (Β΄ 700), όπως ισχύει» 
(Β΄ 3983), ως ακολούθως:

1. Στην παρ. 1 του άρθρου 1 «Σύνθεση Ε.Σ.Α.Ν.» οι περ. 
α, γ, η, ι τροποποιούνται, οι περ. ζ, η, θ αναριθμούνται σε 
η, θ, ι αντίστοιχα, η παρ. 2 τροποποιείται, οι παρ. 2 και 
3 αναριθμούνται σε 3 και 4 αντίστοιχα και το άρθρο 1 
αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«1. Το Εθνικό Συμβούλιο Ανάπτυξης Νοσηλευτικής 
(Ε.Σ.Α.Ν.) συγκροτείται με απόφαση του Υπουργού Υγεί-
ας και αποτελείται από τα εξής μέλη:

α. Δύο (2) εκπρόσωπους Δ.Ε.Π. Τμήματος Νοσηλευτι-
κής Α.Ε.Ι. Νοσηλευτές Καθηγητές α΄ή β΄ βαθμίδας που 
ορίζονται από το Τμήμα, με τους αναπληρωτές τους.

β. Έναν (1) εκπρόσωπο από την Κεντρική Υπηρεσία του 
Υπουργείου Υγείας σε επίπεδο Προϊσταμένου Διεύθυν-
σης ή Προϊσταμένου Τμήματος, με τον αναπληρωτή του.

γ. Δύο (2) Διευθυντές -τριες Νοσηλευτικής Υπηρεσίας 
ή Τομεάρχες Νοσηλευτικού Τομέα, από Γενικό Νοσοκο-
μείο, που ορίζονται από τον Υπουργό Υγείας, με τους 
αναπληρωτές τους.

δ. Έναν (1) Διευθυντή-τρια Νοσηλευτικής Υπηρεσίας 
ή Τομεάρχη Νοσηλευτικού Τομέα, από Ψυχιατρικό Νο-
σοκομείο που ορίζεται από τον Υπουργό Υγείας, με τον 
αναπληρωτή του.

ε. Έναν (1) Διευθυντή-τρια Νοσηλευτικής Υπηρεσίας 
ή Τομεάρχη Νοσηλευτικού Τομέα από Παιδιατρικό Νο-
σοκομείο που ορίζεται από τον Υπουργό Υγείας, με τον 
αναπληρωτή του.

στ. Έναν (1) Νοσηλευτή -τρια με Α΄ βαθμό , από φορείς 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας που ορίζεται από τον 
Υπουργό Υγείας, με τον αναπληρωτή του.

ζ. Δύο (2) εκπροσώπους του Νοσηλευτικού χώρου, 
που ορίζονται από τον Υπουργό Υγείας, με τους ανα-
πληρωτές τους.

η. Ένα (1) μέλος της Ένωσης Νοσηλευτών Ελλάδος 
(Ε.Ν.Ε.) με τον αναπληρωτή του, που ορίζονται με από-
φαση του Διοικητικού της Συμβουλίου.

θ. Ένα (1) μέλος του Συλλόγου Επιστημόνων Μαιών - 
Μαιευτών Αθήνας (Σ.Ε.Μ.Μ.Α.) με τον αναπληρωτή του, 
που ορίζονται με απόφαση του Διοικητικού του Συμ-
βουλίου.

ι. Ένα (1) μέλος του Πανελληνίου Συλλόγου Επισκε-
πτών -τριών Υγείας (Π.Σ.Ε.Υ.) με τον αναπληρωτή του, 
που ορίζονται με απόφαση του Διοικητικού του Συμ-
βουλίου.

Γραμματέας του Εθνικού Συμβουλίου Ανάπτυξης Νο-
σηλευτικής (Ε.Σ.Α.Ν.) ορίζεται υπάλληλος της Διεύθυν-
σης Νοσηλευτικής του Υπουργείου Υγείας.

2. Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος του Ε.Σ.Α.Ν., ορί-
ζονται με την απόφαση συγκρότησης του Συμβουλίου.

3. Σε περίπτωση που οι αρμόδιοι φορείς δεν προτεί-
νουν τους αναφερόμενους εκπροσώπους εντός μηνός 
από της λήψεως της σχετικής ειδοποίησης, ο Υπουργός 
ορίζει αυτούς κατά την κρίση του.

4. Τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη του Ε.Σ.Α.Ν. 
διορίζονται με τριετή θητεία».

II. Η παρ. 2 του άρθρου 3 «Λειτουργία Ε.Σ.Α.Ν.» απα-
λείφεται και αναριθμούνται η παρ. 3 σε 2, η παρ.4 σε 3, 
η παρ. 5 σε 4 και η παρ. 6 σε 5.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Γ6α/
Γ.Π.οικ.73537/17-10-2019 απόφαση (Β΄ 3983).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουλίου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ 

I

   Αριθμ. ΔΟΑΤΑΠ/16165 (3)

Καθορισμός αναγκών υπερωριακής απασχόλη-

σης των υπαλλήλων που υπηρετούν στον Διεπι-

στημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακα-

δημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) για 

το Β’ εξάμηνο 2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ ΤΙΤΛΩΝ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(A΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.ΤΑ.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαί-
ου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 
3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γ.Λ.Κ. «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κε-
φαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

3. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 υπουργική από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (Β΄ 17) 
για τον καθορισμό δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

5. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 11/02-07-2021 
συνεδρίασης της Ολομέλειας του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης 
Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης.

6. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη λόγω των ιδιαίτερα αυξημένων, έκτακτων 
και επειγουσών υποχρεώσεων, πέραν του κανονικού 
ωραρίου, που δημιουργούνται σε συνδυασμό με την 
έλλειψη προσωπικού σε όλες τις οργανικές μονάδες του 
φορέα κυρίως από:

- Την αντιμετώπιση του υψηλού όγκου εργασιών στα 
διοικητικά - οικονομικά θέματα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40820 Τεύχος B’ 3175/19.07.2021

- Τις επείγουσες ανάγκες διεκπεραίωσης των διαδικα-
σιών αναγνώρισης.

- Τη διεκπεραίωση αυξημένου όγκου επιστολών για 
την επιβεβαίωση γνησιότητας πτυχίων της αλλοδαπής 
και αντίστοιχων πράξεων αναγνώρισης των δημοσίων 
υπαλλήλων.

- Τον όγκο αιτήσεων στην αναγνώριση των εξ’ απο-
στάσεως μεταπτυχιακών προγραμμάτων.

- Τον ιδιαίτερα υψηλό όγκο εργασιών στη διαχείριση 
προελέγχου των αιτήσεων edoatap.

- Πρόσθετες ανάγκες λόγω της αρχικής περιόδου 
εφαρμογής των νέων συστημάτων ηλεκτρονικής δια-
κυβέρνησης.

- Ανάγκες Δικαστικού Γραφείου.
- Ανάγκες Γραφείου Προέδρου.
- Κάλυψη αναγκών της Υπηρεσίας από τους υπαλλή-

λους ΠΕ Πληροφορικής.
6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 

δαπάνη, η οποία δεν θα υπερβεί το ποσό των δώδεκα 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (12.500,00 ευρώ) σε βάρος 
του καε 0261 του τακτικού προϋπολογισμού του ΔΟΑ-
ΤΑΠ έτους 2021 και όχι του κρατικού προϋπολογισμού 
και για την οποία σύμφωνα με την από 09/07/2021 βε-
βαίωση της οικονομικής υπηρεσίας (υπό στοιχεία ΔΟ-
ΑΤΑΠ 16129/09-07-2021) έχει ληφθεί μέριμνα για την 
εγγραφή σχετικής πίστωσης στον ΚΑΕ 0261 του τακτικού 
προϋπολογισμού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, προκει-

μένου να καλυφθούν επείγουσες και έκτακτες ανάγκες 
του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. για είκοσι επτά (27) υπαλλήλους, μόνι-
μους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, καθώς και αποσπασμένους εκπαιδευτικούς, που 
υπηρετούν στον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. για χρονικό διάστημα από 
τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως έως 31-12-2021 και έως 120 ώρες 
ανά υπάλληλο.

Πριν την έναρξη της υπερωριακής απασχόλησης θα 
εκδίδεται απόφαση του Προέδρου του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ή της 
οικείας οργανικής μονάδας επιπέδου Διεύθυνσης για 
τη συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης με ονομαστική αναφορά των συμμετεχόντων σε 
αυτό υπαλλήλων και την κατανομή των ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 
τη βεβαίωση πραγματοποίησης της υπερωριακής απα-
σχόλησης θα είναι ο Πρόεδρος και οι οικείοι Προϊστά-
μενοι. Οι ανωτέρω βεβαιώσεις, όπως και οι αποφάσεις 
συγκρότησης συνεργείων θα κοινοποιούνται στο Τμήμα 
Προσωπικού και τον εκκαθαριστή μισθοδοσίας.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΟΡΕΣΤΗΣ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031751907210004*


